
QUARTA-FEIRA, 18 DE JUNHO DE 2025
Edição 11.520Publicações Legais

MUNICÍPIO DE SANTA HELENA

MUNICÍPIO DE SANTA HELENA

MUNICÍPIO DE SANTA HELENA

AVISO DE LICITAÇÃO
UASG N° 987971

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 023/2025
Tipo: Menor Preço por Item
Modo de disputa: Aberto
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA AQUISIÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE CALCÁRIO 
CALCÍTICO E CAMA AVIÁRIA (FERTILIZANTE ORGÂNICO COMPOSTO CLASSE A), 
CONFORME PROGRAMA DE INCENTIVO À CONSERVAÇÃO DE SOLO PREVISTO NA LEI 
MUNICIPAL Nº 2.690 DE 12 DE DEZEMBRO DE 2018.
Abertura: A sessão de processamento do Pregão será realizada no ambiente virtual do Compras.
Gov. Br “Acesso Identificado”, no dia 04/07/2025 às 08h00min e será conduzida pelo Agente de 
Contratações com o auxílio da Equipe de Apoio, para tanto designados.
Obs.: No sistema “Compras.gov.br”, o processo licitatório está identificado como Edital n° 
90023/2025.
Edital: O caderno de Instruções para Licitação e anexos está disponível no site: (www.santahelena.
pr.gov.br, portal do cidadão/fornecedor) e junto ao Departamento De Licitações, Compras e 
Contratos do Município de Santa Helena no horário de expediente, das 07h30min às 11h30min, 
das 13h30min às 17h30min.
Publique - se,                          Santa Helena - PR, 17/06/2025

DANIEL ANTONIO MORO
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO RURAL

AVISO DE RETIFICAÇÃO E REABERTURA DE LICITAÇÃO
UASG N° 987971

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 022/2025
Tipo: Menor Preço por Item
Modo de disputa: Aberto
Objeto: AQUISIÇÃO DE BENS MÓVEIS PARA O CENTRO DO IDOSO DO DISTRITO DE SÃO 
ROQUE, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.
Retificação: Fica retificado a descrição dos itens 3 e 4, conforme Memorando nº 3318/2025 
oriundo da Secretaria Municipal de Administração.
Reabertura: A sessão de processamento do Pregão será realizada no ambiente virtual do 
Compras.Gov. Br “Acesso Identificado”, no dia 03/07/2025 às 08h00min e será conduzida pelo 
Agente de Contratações com o auxílio da Equipe de Apoio, para tanto designados.
Obs.: No sistema “Compras.gov.br”, o processo licitatório está identificado como Edital n° 
90022/2025.
Edital: O caderno de Instruções para Licitação e anexos está disponível no site: (www.santahelena.
pr.gov.br, portal do cidadão/fornecedor) e junto ao Departamento De Licitações, Compras e 
Contratos do Município de Santa Helena no horário de expediente, das 07h30min às 11h30min, 
das 13h30min às 17h30min.
Publique - se,                       Santa Helena - PR, 17/06/2025

LILIAN FAXINA GIRARDI
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE Nº 017/2025
Termo de Referência Nº 083/2025

DESCRIÇÃO DO OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA RESERVA, EMISSÃO, MARCAÇÃO, REMARCAÇÃO, 
CANCELAMENTOS E FORNECIMENTOS DE PASSAGENS RODOVIÁRIAS INTERMUNICIPAL, 
PARA USO DE TODAS AS SECRETARIAS PERTENCENTES A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 74, Inciso I, da Lei Federal n° 14.133/2021.
CONTRATADA:
Empresa: AUTO VIAÇÃO CATARINENSE LTDA
CNPJ: 82.647.884/0001-35
Endereço: AV JUSCELINO KUBITSCHECK DE OLIVEIRA, Nº 111, ESTREITO
Cidade: FLORIANÓPOLIS/SC
CEP: 88.070-120
PREÇO: O valor total da contratação é de R$ 51.884,00 (cinquenta e um mil, oitocentos e 
oitenta e quatro reais). 
PRAZO: 
- O prazo de execução do objeto será de 12 (doze) meses, contados da emissão da ordem de 
compra/contrato, podendo ser prorrogados por igual período.
- A vigência do contrato será de mais 90 (noventa) dias, contados a partir da data final do prazo 
de execução do mesmo.
- Havendo renovação do contrato, serão mantidas as demais cláusulas do contrato e assegurada 
a manutenção do seu equilíbrio econômico-financeiro, com atualização monetária dos valores, 
pelo índice do INPC, após decorrido o período de 12 (doze) meses desde a data do orçamento 
estimado, nos termos do art 6º do Decreto Municipal nº 98/2023.
- A empresa deverá prestar os serviços somente quando da autorização formal por parte da 
Secretaria Municipal de Saúde.
- As reservas serão solicitadas à empresa com no mínimo 24 (vinte e quatro) horas de antecedência 
à data da viagem, salvo casos específicos que demandem urgência.
- As passagens deverão ser entregues ao solicitante mediante apresentação da requisição 
fornecida pela Secretaria de Saúde num período de aproximadamente 24 (vinte e quatro) horas de 
antecedência a data do embarque.

Santa Helena – PR, 16 de junho de 2025.
Publique-se

NATIÉLLI CRISTINA BEDENDO
Agente de Contratações

RATIFICO e HOMOLOGO a INEXIGIBILIDADE de Licitação 017/2025 com fundamento nas 
razões acima expostas, as quais utilizo para decidir.

RODRIGO FARINA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTES


		2025-06-17T17:57:00-0300
	JORNAL DO OESTE LTDA:00640115000140




